
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.
Заречного» Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

Приказ
от 08.09.2022г. №-100/1

Об утверждении Положения об электронной информационно-образовательной среде
МКОУ СОШ с. Заречного»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 07.12.2020 № 2040 "О проведении
эксперимента по внедрению цифровой образовательной среды", во исполнение приказа МКУ
«Управление образования местной администрации Прохладненского муниципального района
КБР» от 20.12.2021г. № 632 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
внедрению цифровой образовательной среды в системе образования Прохладненского
муниципального района в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда»
национального проекта «Образование на 2022-2024 годы» и в целях создания на основе
современных информационных технологий единого образовательного пространства
общеобразовательной организации для повышения качества и эффективности образования,
обеспечения информационной открытости,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной среде МКОУ
«СОШ с. Заречного» (далее – ЭИОС) (Приложение №1).

2. Назначить заместителя директора по УВР Ливенцова В.А. ответственным за координацию
внедрения процессов ЭИОС внутри образовательной организации.

3. Заместителю директора по УВР Ливенцову В.А. в срок до 20.09.2022г. организовать
заседание педагогического совета с обсуждением целей и задач ЭИОС МКОУ СОШ с.
Заречного».

4. Всем педагогическим работникам соблюдать условия функционирования ЭИОС.
5. Администратору сайта Кокову А.М. соблюдать действующее законодательство в части
публикации информации и документов на официальном сайте МКОУ «СОШ с. Заречного».

6. Педагогу-библиотекарю Биттировой М.М. поддерживать актуальное наполнение цифровой
(электронной) библиотеки «СК-Библиотека».

7. Делопроизводителю Чочаева Н.Н. в день подписания довести настоящий приказ и
Положение об ЭИОС под подпись до сведения всех педагогических работников и
разместить приказ на информационном стенде образовательной организации.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


